Башкортостан Республикаhы
Ишембай районы
муниципаль районы
Әрмет ауыл советы
ауыл биләмәhе Советы
	[image: Coat_of_Arms_of_Ishimbai_rayon_(Bashkortostan)]

Совет сельского поселения
Арметовский сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан

       ҠАРАР                                                                                   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета от 24.01.2019 г. № 51/349
 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования сельского поселения  Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортостан»

        Рассмотрев протест Ишимбайской межрайонной прокуратуры от 07.11.2025 № 200800022/Прдп175-25-208000222 и руководствуясь с п. 1.8 Нормативов градостроительного проектирования утвержденным Приказом Минстроя РБ 10.02.2025 №18 (далее – НГП РБ) Совет сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан
 р е ш и л:
1. Изменить Решения Совета сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 24.01.20219 г. № 51/349   «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования сельского поселения  Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район  Республики Башкортоста подпунктом» следующем содержанием:
- пункт 8.10 Размер земельного участка автозаправочной станции (АЗС) (одна топливораздаточная колонка на 1000 автомобилей).
-  пункт 3.19 Норма обеспеченности общеобразовательными учреждениями и размер их земельного участка (кол. мест на 1 тыс. чел.) - 65 мест.
   2. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан (http://www.armetovo.ru ).

Глава сельского
поселения Арметовский  сельсовет
муниципального района
Ишимбайский район
Республики Башкортостан                                                          А.А. Шагиев
     №23/147
     с. Нижнеарметово
    «12» ноября 2025 г.

image1.png
Tl
o L
LGl
1

TuLL
Til

ooy P